ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

09, Р9.М>/^
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ /- f^

О внесении изменений в Положение о Министерстве
транспорта и связи Чеченской Республики

Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о Министерстве транспорта и связи Чеченской

Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики
от 30 марта 2015 года № 46 (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 14 июня 2016 года № 91, от 26 июня 2018 года № 107, от
11 сентября 2018 года№ 194, от 25 января 2019 года № 6), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Имущество Министерства является государственной собственностью

Чеченской Республики и находится у Министерства на праве оперативного
управления.».

1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Местонахождение Министерства: 364020, Чеченская Республика,

г. Грозный, ул. Нурсултана Назарбаева, 113.».
1.3. В пункте 2.2:
а) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«участвует в установленном порядке в процессах приватизации

государственного имущества Чеченской Республики, в формировании рынка
ценных бумаг, реализации законодательства по вопросам банкротства и
санации предприятий транспорта и связи;»;

б) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«обосновывает потребности в финансовых средствах (в том числе

валютных), материальных и трудовых ресурсах для реализации программ,
связанных с деятельностью транспорта и связи Чеченской Республики, участвует
в формировании специальных фондов и осуществлении финансирования
программ развития транспорта и связи Чеченской Республики и функционирования
городского и междугороднего пассажирского транспорта;»;

в) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

s\Srvat>emji\iloK-]0l9Uloc MiiHf • MMHTiuuctHb-e? >1<

«вносит предложения в Правительство Чеченской Республики или
уполномоченный орган по управлению и распоряжению государственным
имуществом по кандидатурам представителей в органы управления
акционерных обществ, которые осуществляют свою деятельность в отраслях,
курируемых Министерством, акции которых находятся в государственной
собственности Чеченской Республики;»;

г) абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:
«подготавливает в установленном порядке предложения о передаче

в доверительное управление пакетов акций, находящихся в государственной
собственности Чеченской Республики, акционерных обществ, созданных
в процессе приватизации государственных предприятий и курируемых
Министерством;».

1.4. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. В пределах своей компетенции издавать приказы и иные

ведомственные правовые акты в области транспортного комплекса и связи.».
2. Внести в Перечень подведомственных предприятий Министерства

транспорта и связи Чеченской Республики, утвержденный постановлением
Правительства Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 46 «Об
утверждении Положения о Министерстве транспорта и связи Чеченской
Республики», изменение, исключив позицию 5 следующего содержания:

«5. Государственное унитарное предприятие «Автопассажирсервис».».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председате М.М. Хучиев